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AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES (ADMINISTRAÇÃO INDIRETA) 

2351 - UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

CÓDIGO TÍTULO 

PREVISÃO 

INICIAL 

PREVISÃO 

ADICIONAL 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

1000.00.0.0.00.000 RECEITAS CORRENTES 2.742.177,00 1.000,00 2.743.177,00 

1300.00.0.0.00.000 RECEITA PATRIMONIAL 246.000,00 0,00 246.000,00 

1310.00.0.0.00.000 EXPLORACAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO ESTADO 80.000,00 0,00 80.000,00 

1311.00.0.0.00.000 EXPLORACAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO ESTADO 80.000,00 0,00 80.000,00 

1311.01.0.0.00.000 ALUGUEIS, ARRENDAMENTOS, FOROS, LAUDEMIOS, TARIFAS DE OCUPACAO 80.000,00 0,00 80.000,00 

1311.01.1.0.00.000 ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS 80.000,00 0,00 80.000,00 

1311.01.1.1.00.000 ALUGUEIS ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL 80.000,00 0,00 80.000,00 

1311.01.1.1.02.000 ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL - ARRENDAMENTOS 80.000,00 0,00 80.000,00 

1320.00.0.0.00.000 VALORES MOBILIARIOS 166.000,00 0,00 166.000,00 

1321.00.0.0.00.000 JUROS E CORRECOES MONETARIAS 156.000,00 0,00 156.000,00 

1321.01.0.0.00.000 REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 156.000,00 0,00 156.000,00 

1321.01.0.1.00.000 REMUNERACAO DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL 156.000,00 0,00 156.000,00 

1321.01.0.1.01.000 REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL 156.000,00 0,00 156.000,00 

1322.00.0.0.00.000 DIVIDENDOS 10.000,00 0,00 10.000,00 

1322.01.0.0.00.000 DIVIDENDOS 10.000,00 0,00 10.000,00 

1322.01.0.1.00.000 DIVIDENDOS - PRINCIPAL 10.000,00 0,00 10.000,00 

1322.01.0.1.02.000 DIVIDENDOS - PRINCIPAL - EMPRESAS NAO ESTATAIS 10.000,00 0,00 10.000,00 

1600.00.0.0.00.000 RECEITA DE SERVICOS 1.259.000,00 0,00 1.259.000,00 

1610.00.0.0.00.000 SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 1.259.000,00 0,00 1.259.000,00 

1611.00.0.0.00.000 SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 1.259.000,00 0,00 1.259.000,00 

1611.01.0.0.00.000 SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 700.000,00 0,00 700.000,00 

1611.01.0.1.00.000 SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS - PRINCIPAL 700.000,00 0,00 700.000,00 

1611.01.0.1.24.000 SERVICOS ADM COMERC GERAIS - PRINCIPAL - EDUCACIONAIS E CAPACITACAO 700.000,00 0,00 700.000,00 

1611.02.0.0.00.000 INSCRICAO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS 559.000,00 0,00 559.000,00 

1611.02.0.1.00.000 INSCRICAO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS - PRINCIPAL 559.000,00 0,00 559.000,00 

1611.02.0.1.01.000 INSCRICAO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS - PRINCIPAL 559.000,00 0,00 559.000,00 

1700.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.157.177,00 0,00 1.157.177,00 

1710.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES 1.157.177,00 0,00 1.157.177,00 

1717.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES 1.157.177,00 0,00 1.157.177,00 

1717.51.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCACAO 1.157.177,00 0,00 1.157.177,00 

1717.51.0.1.00.000 TRANSFERENCIAS CONVENIOS UNIAO PARA A EDUCACAO - PRINCIPAL 1.157.177,00 0,00 1.157.177,00 

1717.51.0.1.01.000 FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO 370.000,00 0,00 370.000,00 

1717.51.0.1.04.000 COORDENACAO DE APERFEICOAMENTO DE PESSOAL DE NIVEL SUPERIOR 787.177,00 0,00 787.177,00 

1900.00.0.0.00.000 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 80.000,00 1.000,00 81.000,00 

1920.00.0.0.00.000 INDENIZACOES, RESTITUICOES E RESSARCIMENTOS 80.000,00 1.000,00 81.000,00 

1922.00.0.0.00.000 RESTITUICOES 80.000,00 1.000,00 81.000,00 

1922.99.0.0.00.000 OUTRAS RESTITUICOES 80.000,00 1.000,00 81.000,00 

1922.99.0.1.00.000 OUTRAS RESTITUICOES - PRINCIPAL 80.000,00 1.000,00 81.000,00 

1922.99.0.1.99.000 OUTRAS RESTITUICOES - PRINCIPAL - DEMAIS 80.000,00 1.000,00 81.000,00 

2000.00.0.0.00.000 RECEITAS DE CAPITAL 1.017.000,00 0,00 1.017.000,00 

2200.00.0.0.00.000 ALIENACAO DE BENS 67.000,00 0,00 67.000,00 

2210.00.0.0.00.000 ALIENACAO DE BENS MOVEIS 67.000,00 0,00 67.000,00 

2213.00.0.0.00.000 ALIENACAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES 67.000,00 0,00 67.000,00 

2213.01.0.0.00.000 ALIENACAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES 67.000,00 0,00 67.000,00 

2213.01.0.1.00.000 ALIENACAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES - PRINCIPAL 67.000,00 0,00 67.000,00 

2213.01.0.1.01.000 ALIENACAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES - PRINCIPAL - DEMAIS 67.000,00 0,00 67.000,00 

2400.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 950.000,00 0,00 950.000,00 

2410.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES 950.000,00 0,00 950.000,00 

2412.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE 950.000,00 0,00 950.000,00 

2412.50.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DESTINADOS A PROGRAMAS DE EDUCACAO 950.000,00 0,00 950.000,00 

2412.50.9.0.00.000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCACAO 950.000,00 0,00 950.000,00 

2412.50.9.1.00.000 OUTRAS TRANSFERENCIAS EDUCACAO - PRINCIPAL 950.000,00 0,00 950.000,00 
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AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES (ADMINISTRAÇÃO INDIRETA) 

2351 - UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

CÓDIGO TÍTULO 

PREVISÃO 

INICIAL 

PREVISÃO 

ADICIONAL 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

2412.50.9.1.03.000 EDUCACAO - FNDE/SEE - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE 950.000,00 0,00 950.000,00 

TOTAL  3.759.177,00 1.000,00 3.760.177,00 
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AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES (ADMINISTRAÇÃO INDIRETA) 

2351 - UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS ANEXO 10 LEI 4320 

 

CÓDIGO TÍTULO 

PREVISÃO 

ATUALIZADA (1) ARRECADADA DIFERENÇAS 

1000.00.0.0.00.000 RECEITAS CORRENTES 2.743.177,00 2.327.317,08 415.859,92 (-) 

1300.00.0.0.00.000 RECEITA PATRIMONIAL 246.000,00 208.165,83 37.834,17 (-) 

1310.00.0.0.00.000 EXPLORACAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO ESTADO 80.000,00 51.234,42 28.765,58 (-) 

1311.00.0.0.00.000 EXPLORACAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO ESTADO 80.000,00 51.234,42 28.765,58 (-) 

1311.01.0.0.00.000 ALUGUEIS, ARRENDAMENTOS, FOROS, LAUDEMIOS, TARIFAS DE OCUPACAO 80.000,00 51.234,42 28.765,58 (-) 

1311.01.1.0.00.000 ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS 80.000,00 51.234,42 28.765,58 (-) 

1311.01.1.1.00.000 ALUGUEIS ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL 80.000,00 51.234,42 28.765,58 (-) 

1311.01.1.1.02.000 ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL - ARRENDAMENTOS 80.000,00 51.234,42 28.765,58 (-) 

1320.00.0.0.00.000 VALORES MOBILIARIOS 166.000,00 156.931,41 9.068,59 (-) 

1321.00.0.0.00.000 JUROS E CORRECOES MONETARIAS 156.000,00 128.145,45 27.854,55 (-) 

1321.01.0.0.00.000 REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 156.000,00 128.145,45 27.854,55 (-) 

1321.01.0.1.00.000 REMUNERACAO DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL 156.000,00 128.145,45 27.854,55 (-) 

1321.01.0.1.01.000 REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL 156.000,00 128.145,45 27.854,55 (-) 

1322.00.0.0.00.000 DIVIDENDOS 10.000,00 28.785,96 18.785,96 (+) 

1322.01.0.0.00.000 DIVIDENDOS 10.000,00 28.785,96 18.785,96 (+) 

1322.01.0.1.00.000 DIVIDENDOS - PRINCIPAL 10.000,00 28.785,96 18.785,96 (+) 

1322.01.0.1.02.000 DIVIDENDOS - PRINCIPAL - EMPRESAS NAO ESTATAIS 10.000,00 28.785,96 18.785,96 (+) 

1600.00.0.0.00.000 RECEITA DE SERVICOS 1.259.000,00 1.477.598,40 218.598,40 (+) 

1610.00.0.0.00.000 SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 1.259.000,00 1.477.598,40 218.598,40 (+) 

1611.00.0.0.00.000 SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 1.259.000,00 1.477.598,40 218.598,40 (+) 

1611.01.0.0.00.000 SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 700.000,00 184.458,40 515.541,60 (-) 

1611.01.0.1.00.000 SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS - PRINCIPAL 700.000,00 184.458,40 515.541,60 (-) 

1611.01.0.1.24.000 SERVICOS ADM COMERC GERAIS - PRINCIPAL - EDUCACIONAIS E CAPACITACAO 700.000,00 184.458,40 515.541,60 (-) 

1611.02.0.0.00.000 INSCRICAO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS 559.000,00 1.293.140,00 734.140,00 (+) 

1611.02.0.1.00.000 INSCRICAO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS - PRINCIPAL 559.000,00 1.293.140,00 734.140,00 (+) 

1611.02.0.1.01.000 INSCRICAO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS - PRINCIPAL 559.000,00 1.293.140,00 734.140,00 (+) 

1700.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.157.177,00 454.833,00 702.344,00 (-) 

1710.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES 1.157.177,00 454.833,00 702.344,00 (-) 

1717.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES 1.157.177,00 454.833,00 702.344,00 (-) 

1717.51.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCACAO 1.157.177,00 454.833,00 702.344,00 (-) 

1717.51.0.1.00.000 TRANSFERENCIAS CONVENIOS UNIAO PARA A EDUCACAO - PRINCIPAL 1.157.177,00 454.833,00 702.344,00 (-) 

1717.51.0.1.01.000 FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO 370.000,00 0,00 370.000,00 (-) 

1717.51.0.1.04.000 COORDENACAO DE APERFEICOAMENTO DE PESSOAL DE NIVEL SUPERIOR 787.177,00 454.833,00 332.344,00 (-) 

1900.00.0.0.00.000 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 81.000,00 186.719,85 105.719,85 (+) 

1920.00.0.0.00.000 INDENIZACOES, RESTITUICOES E RESSARCIMENTOS 81.000,00 186.719,85 105.719,85 (+) 

1922.00.0.0.00.000 RESTITUICOES 81.000,00 186.719,85 105.719,85 (+) 

1922.99.0.0.00.000 OUTRAS RESTITUICOES 81.000,00 186.719,85 105.719,85 (+) 

1922.99.0.1.00.000 OUTRAS RESTITUICOES - PRINCIPAL 81.000,00 186.719,85 105.719,85 (+) 

1922.99.0.1.99.000 OUTRAS RESTITUICOES - PRINCIPAL - DEMAIS 81.000,00 186.719,85 105.719,85 (+) 

2000.00.0.0.00.000 RECEITAS DE CAPITAL 1.017.000,00 205.846,00 811.154,00 (-) 

2200.00.0.0.00.000 ALIENACAO DE BENS 67.000,00 0,00 67.000,00 (-) 

2210.00.0.0.00.000 ALIENACAO DE BENS MOVEIS 67.000,00 0,00 67.000,00 (-) 

2213.00.0.0.00.000 ALIENACAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES 67.000,00 0,00 67.000,00 (-) 

2213.01.0.0.00.000 ALIENACAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES 67.000,00 0,00 67.000,00 (-) 

2213.01.0.1.00.000 ALIENACAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES - PRINCIPAL 67.000,00 0,00 67.000,00 (-) 

2213.01.0.1.01.000 ALIENACAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES - PRINCIPAL - DEMAIS 67.000,00 0,00 67.000,00 (-) 

2400.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 950.000,00 205.846,00 744.154,00 (-) 

2410.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES 950.000,00 205.846,00 744.154,00 (-) 

2412.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE 950.000,00 205.846,00 744.154,00 (-) 

2412.50.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DESTINADOS A PROGRAMAS DE EDUCACAO 950.000,00 205.846,00 744.154,00 (-) 

2412.50.9.0.00.000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCACAO 950.000,00 205.846,00 744.154,00 (-) 

2412.50.9.1.00.000 OUTRAS TRANSFERENCIAS EDUCACAO - PRINCIPAL 950.000,00 205.846,00 744.154,00 (-) 
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AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES (ADMINISTRAÇÃO INDIRETA) 

2351 - UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS ANEXO 10 LEI 4320 

 

CÓDIGO TÍTULO 

PREVISÃO 

ATUALIZADA (1) ARRECADADA DIFERENÇAS 

2412.50.9.1.03.000 EDUCACAO - FNDE/SEE - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE 950.000,00 205.846,00 744.154,00 (-) 

TOTAL  3.760.177,00 2.533.163,08 1.227.013,92 (-) 

NOTA (1): VIDE COMPOSIÇÃO DESTA COLUNA NO DEMONSTRATIVO DA COMPOSIÇÃO DA PREVISÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 
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AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES (ADMINISTRAÇÃO INDIRETA) 

2351 - UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS ANEXO 02 LEI 4320 

 

CÓDIGO TÍTULO DETALHES TIPO DE RECEITA DESDOBRAMENTOS ESPÉCIE 

CATEGORIA ECONÔMICA 

ORIGEM 

1000.00.0.0.00.000 RECEITAS CORRENTES     2.327.317,08 

1300.00.0.0.00.000 RECEITA PATRIMONIAL     208.165,83 

1310.00.0.0.00.000 EXPLORACAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO ESTADO    51.234,42  

1311.00.0.0.00.000 EXPLORACAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO ESTADO   51.234,42   

1311.01.0.0.00.000 ALUGUEIS, ARRENDAMENTOS, FOROS, LAUDEMIOS, TARIFAS DE OCUPACAO   51.234,42   

1311.01.1.0.00.000 ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS   51.234,42   

1311.01.1.1.00.000 ALUGUEIS ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL  51.234,42    

1311.01.1.1.02.000 ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL - ARRENDAMENTOS 51.234,42     

1320.00.0.0.00.000 VALORES MOBILIARIOS    156.931,41  

1321.00.0.0.00.000 JUROS E CORRECOES MONETARIAS   128.145,45   

1321.01.0.0.00.000 REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS   128.145,45   

1321.01.0.1.00.000 REMUNERACAO DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL  128.145,45    

1321.01.0.1.01.000 REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL 128.145,45     

1322.00.0.0.00.000 DIVIDENDOS   28.785,96   

1322.01.0.0.00.000 DIVIDENDOS   28.785,96   

1322.01.0.1.00.000 DIVIDENDOS - PRINCIPAL  28.785,96    

1322.01.0.1.02.000 DIVIDENDOS - PRINCIPAL - EMPRESAS NAO ESTATAIS 28.785,96     

1600.00.0.0.00.000 RECEITA DE SERVICOS     1.477.598,40 

1610.00.0.0.00.000 SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS    1.477.598,40  

1611.00.0.0.00.000 SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS   1.477.598,40   

1611.01.0.0.00.000 SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS   184.458,40   

1611.01.0.1.00.000 SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS - PRINCIPAL  184.458,40    

1611.01.0.1.24.000 SERVICOS ADM COMERC GERAIS - PRINCIPAL - EDUCACIONAIS E CAPACITAC 184.458,40     

1611.02.0.0.00.000 INSCRICAO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS   1.293.140,00   

1611.02.0.1.00.000 INSCRICAO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS - PRINCIPAL  1.293.140,00    

1611.02.0.1.01.000 INSCRICAO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS - PRINCIPAL 1.293.140,00     

1700.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS CORRENTES     454.833,00 

1710.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES    454.833,00  

1717.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES   454.833,00   

1717.51.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO DESTINADAS A PROGRAMAS DE ED   454.833,00   

1717.51.0.1.00.000 TRANSFERENCIAS CONVENIOS UNIAO PARA A EDUCACAO - PRINCIPAL  454.833,00    

1717.51.0.1.04.000 COORDENACAO DE APERFEICOAMENTO DE PESSOAL DE NIVEL SUPERIOR 454.833,00     

1900.00.0.0.00.000 OUTRAS RECEITAS CORRENTES     186.719,85 

1920.00.0.0.00.000 INDENIZACOES, RESTITUICOES E RESSARCIMENTOS    186.719,85  

1922.00.0.0.00.000 RESTITUICOES   186.719,85   

1922.99.0.0.00.000 OUTRAS RESTITUICOES   186.719,85   

1922.99.0.1.00.000 OUTRAS RESTITUICOES - PRINCIPAL  186.719,85    

1922.99.0.1.99.000 OUTRAS RESTITUICOES - PRINCIPAL - DEMAIS 186.719,85     

2000.00.0.0.00.000 RECEITAS DE CAPITAL     205.846,00 

2400.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL     205.846,00 

2410.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES    205.846,00  

2412.00.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE   205.846,00   

2412.50.0.0.00.000 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DESTINADOS A PROGRAMAS DE EDUCACAO   205.846,00   

2412.50.9.0.00.000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCACAO   205.846,00   

2412.50.9.1.00.000 OUTRAS TRANSFERENCIAS EDUCACAO - PRINCIPAL  205.846,00    

2412.50.9.1.03.000 EDUCACAO - FNDE/SEE - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMA 205.846,00     

TOTAL      2.533.163,08 



 

Documento assinado eletronicamente por Lara Marilac Moreira Madureira , Servidor (a) Público (a) , 

em 19/03/2024, às 10:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do 

Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 . 

Documento assinado eletronicamente por Raoni Bonato da Rocha , Chefe de Gabinete, em 

20/03/2024, às 17:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto 

nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 

 

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

Ateste de Demonstrativos Contábeis UEMG/GPOF nº. 129/2024 
 

 

Belo Horizonte, 11 de março de 2024. 

 

ATESTE DE DEMONSTRATIVOS CONTÁBEIS 

 

 
Atesto que o Comparativo da Receita Prevista Atualizada com a Arrecadada, referente ao Exercício de 

2023, incluído no Processo SEI nº 2350.01.0003390/2024-43 com o documento nº [ 83754647 ], reflete a 

adequada situação orçamentária, financeira e patrimonial da Universidade do Estado de Minas Gerais – 

CNPJ 65.172.579/0001-15. 

 

 

 

 
Lara Marilac Ferreira Moreira Madureira 

Contadora 

CRC – MG 065165 

CPF: XXX.528.506-XX 

 

 

Lavínia Rosa Rodrigues 

Representante Legal 

CPF: XXX.345.156-XX 

 

Documento assinado eletronicamente por Valéria Cruz Lopes Cançado , Gerente de Planejamento, 

Orçamento e Finanças, em 18/03/2024, às 12:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento 

no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 . 
 

 

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cunha Capanema, Pró-Reitora de Planejamento, 

Gestão e Finanças, em 20/03/2024, às 14:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no 

art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 . 
 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Lavínia Rosa Rodrigues, Reitora, em 20/03/2024, às 17:08, 

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de 

julho de 2017. 
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https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp&ano=2017


 

 

 
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php? 

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 83754812 e o 

código CRC 05BFEDD2. 

 

 

 

Referência: Processo nº 2350.01.0003390/2024-43 SEI nº 83754812 

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


 

Ateste de Demonstrativos Contábeis 129 (83754812) SEI 2350.01.0003390/2024-43 / pg. 2 


